RE: URGENTE - CADASTRO COM ERRO

COHAB - cpl <cpl@cohab.mg.gov.br>
Ter, 2024-07-23 11:05
Para:​COPEE CONSULTORIA LICITAÇÃO <copeeconsultorialicitacao@gmail.com>​
Cco:​Isabela Torres de M. Ferreira <isabela.ferreira@cohab.mg.gov.br>​

2 anexos (3 MB)
Publicação IOF 23.07.pdf; Resposta Impugnação.pdf;

Prezada, bom dia.

Favor atentar para Retificação do Edital PE 03/2024 publicada na data de hoje no Diário Oficial de
Minas Gerais; Portal de Compras MG e site da COHAB MINAS por meio do link abaixo:
 http://www.cohab.mg.gov.br/licitacoes-em-andamento/

Na oportunidade registramos que, conforme determina o item 7.1 do Edital, os pedidos de
esclarecimento somente serão aceitos pelo Portal de Compras MG.

Grata,

Stephanie Diniz Estanislau Sipaúba

Pregoeira e Agente de Contratação

De: COPEE CONSULTORIA LICITAÇÃO <copeeconsultorialicitacao@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 23 de julho de 2024 09:05
Para: COHAB - cpl <cpl@cohab.mg.gov.br>
Assunto: Fwd: URGENTE - CADASTRO COM ERRO

Bom dia!

Prezados, estamos com todos os documentos prontos para participarmos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024, porém, devido a um
erro no CAGEF não conseguimos realizar nosso cadastro.

Conforme a troca de e-mails abaixo, o sistema do CAGEF, está instável e sem previsão de volta, por isso, não conseguimos realizar
nosso cadastro.

Por isso, solicitamos que o processo seja adiado, para que não nos impeça e nem mesmo impeça outras empresas que ainda não
possuem cadastro de participar da licitação.

Desde já, agradecemos.

Luana Andrade
OAB MG 164.094

---------- Forwarded message ---------
De: CAGEF MG - Cadastro Geral de Fornecedores de Minas Gerais <cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br>
Date: ter., 23 de jul. de 2024 às 08:45
Subject: RE: URGENTE - CADASTRO COM ERRO
To: COPEE CONSULTORIA LICITAÇÃO <copeeconsultorialicitacao@gmail.com>

Prezados,

Informamos que: para participar dos processos licitatórios que acontecem no Portal de Compras é necessário
que seu Cadastro esteja em Vigor e com certidões atualizadas.

Seu CNPJ possuía um Cadastro junto ao CAGEF, o qual foi Cancelado por falta de atualização.

23/07/2024, 11:14 Email – COHAB - cpl – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@cohab.mg.gov.br/inbox/id/AAQkAGZiYWJkNTkzLWYzYTYtNDJlMS05NmY1LTc2NDhjYzU0NmJjOAAQABtRvl… 1/4

http://www.cohab.mg.gov.br/licitacoes-em-andamento/
mailto:cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br
mailto:copeeconsultorialicitacao@gmail.com

O Cadastro será Cancelado de acordo com o “ Art. 21 “ do Decreto 47.524, de 06 de Novembro de 2018, que
regulamenta o CAGEF.

I – Automaticamente pelo módulo CAGEF, se permanecer vencido pelo período de trezentos e sessenta e cinco
dias;

Não temos previsão de quando o sistema será restabelecido.

Para maiores esclarecimentos,  acesse o Manual do Fornecedor:  Fornecedor – Portal de ComprasMG

Atenciosamente,
Júnia Kátia da Silva
CENTRAL DE SUPORTE AO USUÁRIO – CAGEF
Diretoria Central de Cadastros
Superintendência Central de Políticas de Compras
Subsecretaria de Compras Públicas
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
Governo do Estado de Minas Gerais
Cidade Administrativa – Prédio Gerais

De: COPEE CONSULTORIA LICITAÇÃO <copeeconsultorialicitacao@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 23 de julho de 2024 07:42
Para: CAGEF MG - Cadastro Geral de Fornecedores de Minas Gerais
<cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br>
Assunto: Re: URGENTE - CADASTRO COM ERRO

Bom dia!

Prezados, ainda não consigo realizar o cadastro e a licitação que vamos participar acontecerá amanhã.

Como será o procedimento? Posso encaminhar o cadastro para o CAGEF da forma que está?

Em seg., 22 de jul. de 2024 às 14:33, CAGEF MG - Cadastro Geral de Fornecedores de Minas Gerais
<cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br> escreveu:

Prezados,

No momento o sistema está apresentando inconsistência. Gentileza tentar mais tarde.

Não temos previsão de quando o sistema será restabelecido.

Para maiores esclarecimentos,  acesse o Manual do Fornecedor:  Fornecedor – Portal de ComprasMG

Atenciosamente,
 Júnia Kátia da Silva
CENTRAL DE SUPORTE AO USUÁRIO – CAGEF

23/07/2024, 11:14 Email – COHAB - cpl – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@cohab.mg.gov.br/inbox/id/AAQkAGZiYWJkNTkzLWYzYTYtNDJlMS05NmY1LTc2NDhjYzU0NmJjOAAQABtRvl… 2/4

https://compras.mg.gov.br/acesso-a-informacoes/manuais/fornecedor/
mailto:copeeconsultorialicitacao@gmail.com
mailto:cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br
mailto:cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br
https://compras.mg.gov.br/acesso-a-informacoes/manuais/fornecedor/

Diretoria Central de Cadastros
Superintendência Central de Políticas de Compras
Subsecretaria de Compras Públicas
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
Governo do Estado de Minas Gerais
Cidade Administrativa – Prédio Gerais

De: COPEE CONSULTORIA LICITAÇÃO <copeeconsultorialicitacao@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 22 de julho de 2024 13:56
Para: CAGEF MG - Cadastro Geral de Fornecedores de Minas Gerais
<cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br>
Assunto: URGENTE - CADASTRO COM ERRO

Boa Tarde!

Estou tentando fazer o cadastro da empresa, mas não estou conseguindo.

Está dando um erro persistente:

23/07/2024, 11:14 Email – COHAB - cpl – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@cohab.mg.gov.br/inbox/id/AAQkAGZiYWJkNTkzLWYzYTYtNDJlMS05NmY1LTc2NDhjYzU0NmJjOAAQABtRvl… 3/4

mailto:copeeconsultorialicitacao@gmail.com
mailto:cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov.br

CNPJ: 05.361.187/0001-72
EMPRESA: COPEE - Consultoria e Perícia de Engenharia LTDA

VOU PARTICIPAR DE UMA LICITAÇÃO DIA 24/07.

23/07/2024, 11:14 Email – COHAB - cpl – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@cohab.mg.gov.br/inbox/id/AAQkAGZiYWJkNTkzLWYzYTYtNDJlMS05NmY1LTc2NDhjYzU0NmJjOAAQABtRvl… 4/4